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Energisparledaren: 

Industridepartementet har meddelat att enligt regeringsbe lut ska knappast hoppas på att bli en popu
särskilda åtgärder vidtas för att spara energi, i första hand fram till lär figu r , tippar Åke. Det är ju 
årsskiftet. Målet ska vara att minska den normala energianvänd- aldri g välkommet med förbud och 
ningen med 101ft. Med anledning av detta har FFV utfärdat "Instruk- restriktioner . Men jag vädj ar till 
tio n beträffande energibesparande etc" (Ki B:1-2). Vår energispar- alla att ha förståe lse för att vi 

- Del gäller arr hålla hl/Fudet kalll och kroppell l'aml Folke, påp ekar Å k e Enlo!t t v 
f ör Fo lke Andersson. Foto: Hans Hedin 

Alla blir aldrig nöjda 

- En energisparIedare kan äl 

ledare, Åke Entoft 8600, pekar på några av punkterna och tar upp " . /./ 
åtgärder som kommer att bli aktuella här vid eVA. [orts sid ~ ,Q.:
Ansvari g utgivare : Elmer Ax elson RedaktIonsråd : Susanne Wahlfeld t och Lars Hbok FCTF. A l f Gustafsson och Gösta L Johansson SF, 
Redaktör : Anne A llard 81 09. t fn 952 H~kan Forsell SACO/SR samt red 
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måste ta till hårdhandskarna med 
energisparandet på arbetsplatsen 
lika väl som i hemmen. 

- Låt oss börja med att titta 
närmare på några områden där 
besparingarna blir mest märk
bara. Vi har många fastigheter 
vid evA och det gör värmedist
ributionen till ett intressant 
besparingsområde . Så här säger 
instruktionen bland annat. 

Lokal som används till kontor, under
visning eller liknande fAr ej uppvärmas 
till högre temperatur än .200C. Lägre 
temperatur, högst. 17oC, skall efter
strävas efter arbetstidens slut samt 
dygnet runt i trapphus, källare, förrAd 
och andra utrymmen där personal 
endast tillfälligt vistas (t ex garage 
där tvättning och annat bilunderhAlIs
arbete ibland utförs'. Garage, som 
används endast för uppställning av 
fordon, bör aj värmas upp till mer än 
• 50 C. 

Kontaktmän finns 
- Tilläggas bör att lösa elvärme
element inte får användas. Får du 
problem med värmen - eller kylan 
så ta kontakt med oss på anläggnings
sidan. För att vi ska kunna lokali 
sera felen och vidta riktiga åtgärder 
måste vi hålla kontroll på vad som 
görs. Och för att inte flera personer 
ska behöva ringa om en och samma 
sak kan du enklast vända dig till dom 
här kontaktpersonerna: 

Godscentralen - George Jacobsson, tfn 871 
T-huset - Gösta Bjurhammar, tfn 430 
Elektronikhuset - Per-Arne Bergström, 

tfn 270 
Telekomponent- .. 
kontoret - Berndt FrodtJn, tfn 500 

Alla övriga - Sven-Erik Rydqvist, Ifn 703 

- Det är nog dags att acceptera 
det faktum att "skjortärmarnas tid" 
är förbi. Vi måste vänja oss vid 
att ha det kallare på jobbet och 
hemma. Istället får vi klä på oss 
varmare kläder. 

Fönstarvädring under den kalla Ars
tiden skall ske med fullt öppet föns
ter under högst 5 minuter eller om 
möjligt med tvärdrag under kortare 
tid. I övrigt skall alla fönster vara 
stängda. 

- Otäta fönster och dörrar mås
te åtgärdas och det får du hjälp med 
om du kontaktar 

Lennorl Andersson, Ifn 198 

Kontorsrum och andra lokaler 

Vädra effektivt och snabbt - om 
möj ligt med tvärdrag. Placera inte 
möblerna framför element! Sänk 
temperaturen. Det räcker med. 20°C. 

Varmvattentemperaturen maxi
meras till 50oC. Största möjliga 
sparsamhet iakttas. Spolning 
med varmt eller tempererat vat
ten fAr inte ske. (Detta gäller 
vid biltvätt, spolning av golv 
och liknande' . 

Kök, sköljrum, 
laboratorium 

och andra ställen 
där man använder 
mycket vatten 
kolla om det går 
att minska för 
brukningen av vat
ten, särskilt varm
vatten. 

- Läckande kranar kan du an
mäla till 
Conny Sirby, tfn 379 

Ytterbelysning begränsas till vad 
som är rimligt med hänsyn till 
ordning och säkerhet . 
Belysning inomhus nedbringas till 
minsta möjliga. Detta gäller fram
för allt trapphallar, trappor, korri 
dorer och garage men även kontor 
och undervisningslokaler. Rums
belysningen släckes sa snart rum
met lämnas. 
Fasad- och reklambelysning fAr 
inte användas. Motorvärmare
anläggningen stängs av. Undan
tag Ur göras om speciella hälso
skäl föreligger. 

- På el,sidan blir det en del syn
bara inskränkningar. Fortfarande 
är vi beroende av gamla lokaler 
som ofta har alldeles för frikostig 
belysning . Nu ska vi efterhand 
kontrollera förhållandena och be
gränsa belysningen om det krävs 
och istället komplettera med arbets
platsbelysning. 

Nu var det 1979 
- Får jag också passa på att ta livet 
aven gammal fördom. Lysrör mår 
inte illa av att tändas och släckas 
upprepade gånger ! Så var det i lys
rörets barndom men det gäller inte 
1979. Så släck lyset när du lämnar 
rummet! 

- Snart är det dags att tända 
tusen juleljus igen. Men i vinter 
får vi hålla oss ti Il levande ljus. 
Inga elektriska juldekorationer 
tillåts. Och inte heller b lir det 
några julgranar på avdelningarna . 
Två granar får räcka i år . Den 
stora utegranen vid Kontorsvägen 
och en inomhusgran på Gyllene 
Balken . 

För tjänsteresor skall kollektiva 

transportmedel utnyttjas i första 


hand. 

Transporter och resor skall sam

ordnas när sa är möjligt. 


Samåk! 

De allra flesta som åker bil till jobbet 
åker ensamma. Om hälften åkte med 
en kompis - eller kollektivt - skulle 
Sverige tjäna energi värt hundratals 
miljoner kronor om året. Och de som 
samåker tjänar själva en bra slant. 

Kommer du ihåg Lennart Asker
löfs bidrag till energisparkam
panjen 1973 ? Idag är kilowattjäga
ren lika aktuell som då. "'\\ '
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Det gjorde 
du bra 
I våras läste jag i Luftfartsverkets 
personaltidning Landat & Blandat 
några tänkvärda rader. De är ned
skrivna av redaktören Thore Berg
gren och behandlar ett ämne som 
berör oss alla. Jag tror att ni hål
ler med mig om det och väljer 
därför att ordagrant återge Thores 
tankar. ~ 



----.. 
"Att ha vänner i a lla å ldrar är en 
stor tillgång, det har jag förstått. 
Och ju äldre man sj älv blir 
desto mer värdesätter man det. 
Lika viktigt är det att ha vänner av 
båda könen. Det blir så mycke t 
lättare att förstå varandra. E n av 
mina bästa kompisar är mer än 
dubbelt så ga m mal som j ag. Han 
heter Gustav och är en bit över 
sextio år. Om några år ska han 
pensioneras . 

Gustav är rörmokare (fast han 
gillar inte att man kallar det så 
rörmontör tror jag det ska heta) 
och jobbar extra som rockvakt
mästare på en restaurang vissa 
kvällar (det var där j ag träffade 
honom) . 

Jag har lärt mig mycket av 
Gustav. Som till exempel att i nte 
bara sätta värde på människors 
bokliga bildning, utan även på de 
kunskaper som bara en mångår ig 
yrkeserfarenhet kan ge en. Jag 
tror nog att han har lärt sig ett 
och annat av mig också. 

När jag träffade honom senast 
sa han en sak som jag tänkt myc
ket på sedan dess. Ju äldre man 
blir desto större behov av upp
skattning får man, sa han. 

Så länge man är ung kan man 
alltid trösta sig med att man har 
tid på sig att bli bättre . Då är 
man inte fullt lika beroende av 
beröm, sa Gustav. 

J a, nog är det väl konstigt att 
det ska vara så svårt att kosta på 
sig ett berömmande ord till någon 
som har gjort bra ifrån sig. Är 
det typiskt svenskt, tror du ? 

Att skälla ut någon som har gjort 
något dåligt är för a ll del inte sär
skilt lätt det heller, men det betrak

tas på något sätt so m li te mer nöd 
vändigt än att berömma . Har någon 
gjort en dunde r tabbe talar man o m 
det för vederbörande (låt vara i en
rum och med åt skilligt skr uvande 
inna n man ko mmer till saken) för att 
se ti Il att det inte upp r epas. Me n har 
någon gjort nå go t bra, verkar det 
som om det fö ruts at tes a tt sj älva av
saknaden av kritik ska var a sam ma 
sak som be r öm. 

Likgi ltighet är det värsta man 
kan utsätta en männi ska fö r, har 
Ludvig Jönsson s agt . Det innebär 
allt så att tystnade n ege ntli gen är 
giftigare och e lakare än de n al lra 
värsta utskällning. Det stämmer, 
inte sant? 

Sedan tycks det också va r a m e 
ningen att det a ll tid ska vara chefen 
som ger eventue llt be r öm till sina 
medarbe tare. Var för det kan man 
und r a. Varför skulle chefen v ara 
mindre beroende av a tt få beröm 
för ett gott arbete av sina medarbe 
t are än tvärtom? Ti ll exe mpel : 
" Du , jag har läs t di tt för s lag till 
budget för nästa år , och jag måste 
s äga att j ag tycker du har lyckats 
väldigt bra med att sammanfatta 
vad vi diskuterat om . De t här bud 
getförs laget har du gjo r t br a !" 

" De t gjorde du bra !" Var för i 
all världen ska de t var a så förbas
kat svårt att s äga e n så nke l 
mening ? I alla synnerhet när man 
vet hur mycket de n kan betyda fö r 
en medmänniska. 

Runt om i vå rt ve r k finns mäng 
del' av männis kor, som undrar o m 
någon egentligen uppska ttar vad de 
sysslar med, e lle r e ns bryr s ig om 
det. Ta för vana att berömma å t 
minstone en männi ska om dagen . 
Jag slår vad om att du utan problem 

kan hi tta e n om dagen som är värd 
det . 

Låt vara att beröm i nte fy lle r 
nå gons mage . Och att be r öm i vissa 
fall kan vara e t t gans ka ringa sätt 
att vi sa uppskattning, till nå gon som 
till exempel känner sig underbetald. 
Men det li ndrar Lite i alla fall, var 
så säker . 

J ag erinrar mig nå got som Kjell 
Malmqvis t en ka m rat på Findus har 
sagt i Findus perso nalt idning: 

- Jag tycke r at t det är fö r baskat 
viktigt att ma n får nå gon form av 
reaktion på a llt det a r bete man gör 
d aglige n. Både beröm när man är 
för tj änt av de t , och konstruktiv kri 
tik när de t är be fo gat . De t är full 
komligt omänskli gt att be gära, att 
man ska kunna famla sig fr am utan 
at t ve ta om ma n hålle r rät t kurs. 
Riske n a tt hamna i dike t ä r större 
än man tror. 

Är man stark no g kanske det 
går att ta sig upp i gen - åtminsto
ne de första gånge rna. Men så 
små ui ngom sjunker a rbe tsglädjen, 
för a tt slutli gen tange ra nollstrec
ke t. 

Och få r man inte spontana reak
t ione r på vad man gör , så får man 
be om de t , me nar Kje ll . Tills att 
vi till s lut ha r lärt o s s att det kos
tar så li te att vara en ani ng upp
märksam och li te me r generös med 
be römmet. 

Där ser du ! Så e nkelt är de t. 
Tack åtex:igen, Gus tav! Du är 

e n av de m änni skor s om gör livet 
lite lättare fö r mig. Du lär mig 
väldigt mycke t, och du gör det verk
li ge n bra ." 

* 


Fredrik 

och 


Niklas 

Ja, så heter de unga herrarna som 
på familjedagen tog chansen att 
framträda i TV. 

För att göra presentationen full 
ständig ska sägas att Fredrik t v 
heter Aronsson i efter namn och är 
8 år. Niklas är 7 år och heter dess
utom Almgren. 

Tack, pappa Bengt Aronsson 
för upplysningen! 
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Nu gräver vi 

ner Prostyr 
 \ 

Insändaren 


Många pressombud 
påCVA 

Ett par veckor efter valet sitter jag 
och läser en bunt pressklipp. Där 
figurerar vår sektors största ar
betsplats i en insändardebatt i AT. 
Saken gällde politiska flygblad på 
bilarna vid familjedagen på ev~ 
Marknadschefen Bengt Nilsson cler 
att sakfrågan snarare borde disku
teras i våra personaltidningar. Det 
håller jag med om. 

Men hur är det egentligen? 
Varför skriver du inte i din pe 
naltidning (p t) , du eVA-are? Pt:a'
sonalorgani::>ationerna (PO) har 
genomdrivit att riktlinjerna för 
våra pt innehåller följande: 
. . . "ska vara en för fackliga org, 
lätt tillgänglig informationskanal 
.. . Meddelanden och notiser från 
arbetstagarorganisation får ej 
redigeras om utan samråd." 

Åsså struntar man högaktnings
fullt att utnyttj a sin pt! 

Jag bläddrar vidare i press
klippen. Och får för första gången 
i NA se en nyhet om en ny pro
dukt, ishockeyrinkarnas ur, 
Dm 360! 

PO och företaget är överens om 
MBL-principen att de anställda..-IJ 

************ 
Kommentar till 
Många pressombud~ 
påCVA 
Pressombudet vid eVA ansluter sig gärna 
till fngemars tankar om dessa är, att med 
rubricerade artikel öka de anställdas med
vetenhet om avsikten med våra personal
tidningar. A tt få de anställda att finna det 
naturligt och riktigt att inte bara få, utan 
också att ge, interna budskap genom per
sonalt idningen. 

Jag har förståelse för pt-redaktörens 
dröm om förstahandsrätten till alla aktua
liteter inom sitt revir. Men vill vi som an
ställda ha det så? A'r målet att skapa 
m onopol för pt på allt inom verksamhe
ten som har något nyhetsvärde för de 
anställda? 

FFV-Us ortsdominans i Arboga med
för ett stort och bre{( intresse för vad 
som händer och sker vid e VA. A v natur
liga skäl har ortspressen inte några svå
righeter att i den omfattning som de 

Nej, det är ingen tappad slant som 
ligger bako m det intensiva grävan
det på senaste tiden. Tvärtom är 
det en sparad slant man satsar på. 
Det gäller nämligen Prostyr . Under 
året har arbetet med rörnedläggning 
för kabelnätet pågått fortlöpande och 
avslutas nu under hösten. 

I första etappen kommer fe m 
te r minaler i hårdvarudelen at t tas 
i bruk omkring l december på Elekt
ro nik . Vid årsskiftet tillkommer så 
25 terminaler i T-plansdelen vilka 
berör alla organisationsenheter . När 
Prostyr så s måningom är genomfört 
- om ett och ett halvt å r - beräknas 
153 terminaler vara i br uk i nom U
sektorn. 

• 
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tid 	ska få företagsinformationerna 
inom företage t. Det är ju alldeles 
fel 	att vi ska behöva springa till 
kiosken och KÖPA vår internin
formation ! 

Ganska ny li gen hörde jag på evA
mässen en röst som sa ungefär så 
här: - Det är bäst att alla våra nyhe
te r s tår i AT, för där väcker de 
störst uppmärksamhet och där gäller 
ej censur. Jag tog detta som en 
sorts udda "elakhet", men har efter
hand förstått att den inställningen 
gäller många evA-are , inklusive 
fackliga representanter. 

Vad är det då för fel på våra pt 
när man inte utnyttjar eller t o m 
saboterar dessa informationskana
ler? 

Om svar anhålles - i evA-Nytt, 
t~ - av dem som känner sig be

.a, t ex redaktionsrådsmedlem
mar eller andra fackliga företrä
dare , men hellre vanliga "gräs
rotskamrater" . 

Jag hoppas på en livlig debatt 
inte i kommersiell press denna 

g'a. ..g. Låt oss tala ut inom familjen 
innan hela kvarteret får veta våra 
familjeangelägenheter ute på stan . 

På varje arbetsplats har FFV en 
utsedd pressombudsman. Det sägs 
i trakten av arbogaberget att på 
eVA har vi 2000 pressombudsmän. 

Med vänlig hälsni ng I 

Ingemar Lindstrand , 
8118 

PS 
När det gäller pressinforma
tioneromprodukter är det 
stab Marknad som bestämmer . 
men vi i pt hävdar att även så
dana nyheter måste komma åt 
minstone några timmar före i 

....... nterninformationens organ. 


************ 

önskar följa händelseLlI l'eck lingen vid 
eVA genom uppsökande journalistik. 
Dessa har samma mål som den interna 
all vara först. Jag tror all vi gärna ser 
all vår verk samhet blir upp."närksammad 
av massmedia, särskilt då budskapet är 
positivt. 

Bekräftas denna min uppfatming 
genom påståendet i insändaren "2000 
pressombudsmän på eVA "? Men sd 
många finns det inte, Ingemar. Förutom 
sek to rchef och dennes ställföreträdare 
har undertecknad och chefen för marknad 
befogenheter att representera U gentemot 
massmedia. 

Harry R ase vall 
Pressombud på eVA 

• 
Behöver vi 
klotterplank 
Den frågan b li r brännande aktuell 
efte r ett besök i P-tunne lns toa
lettutrymmen . 

För ett par år sed an var väg
garna så fu llskrivna och sönde r Vi hjälps åt ri tade , att e n h Ire novering blev 
nödvändig , Me n knappt var a rbetet 

Är det verkligen möjligt att facke n avslutat förrän skri klådan satte i 
lyckas informera sina medlemma r i gen. 
så effektivt att alla vet allt om all  Fredagen den 7 september var 
ting? det dag för e n ny r e nove ri ng inför 

Eftersom endast en (11) f r ga fami ljedagen . Våra ivriga tyc kare 
till facken influtit till följd av upp  och "das spoeter" kunde inte he ller 
maningen i förra numre t förmod ar denna gäng bärga sig. Redan på 
jag att så är fallet. Och i s å fa ll månd agen var de igång på nytt 
är våra fackliga repre se nt nter med spri tpennan i högsta hugg. 
endast att gratulera I Det ä r uppe nbart att skrivarna 

Om det ändå finns nå gon enda är oerhört angeläg-na om at t få 
människa någonstans p e VA om  dela med sig av s ina s ikte r . I så 
råde som fortfa r ande tycker att fall kunde väl ti ll exempe l e VA
något verkar oklart så skr iven Nytt vara e tt lämpligare forum 
lapp till 8109 1 Er bjudande t kvar  för at t f ramföra ett budskap . 
står fortfarande. Eller r ing D52, Väggtidnings redaktörerna får på 
så hj älps vi åt att skriva ner din det sättet större bredd på infor
fråga. Ditt namn kommer inte att mationen och de s sutom ger det 
nämnas om du vi ll a r a ano nym . möj li gheter till ett liv li gare 

Med andra ord - du behöve r åsiktsutbyte , För det är väl ändå 
inte bidra med något annat än dit man syftar? Ingen klottrar väl 
viljan att få svar på din fråga! ner väggarna av ren dumhe t? 

Valet är över. Regering är tills att . Ur tidninge n J äms tälld har hämtats 
Efter valdagen har vardagen börjat föl jande punkter vilka ofta används 
i riksdagen (riksmötet) igen . De  so m argument mot j ämställdhet. 
batterna och debattörerna är i full 
gång mect att sprida tänkv ärda ord. Visst har du rätt. Den här orättvisan• 
Nedanstående ord är hämtade ur 	 borde vi göra ndgo t åt. Men vi har 

ill te råd just nu. RD-Nytt , riksdagens egen per so
naltidning. Visst har du rätt ... men vi har inte 

tid just nu_ Vi har viktigare sakff 
- Därmed anser jag mig. herr ta/man, att k lara av först. 

ha salt fingret på pudelns kärna. • Ja visst måste vi arbeta för jämställd
- Det gläder mig all jag på della säll 

fåll göra min syn hörd 

- På landet tar skalleindrivarna den 
sista trasiga skjortan ur bonden 
mun. 

- Det hjärta som klappar illom arbe
tarens blus är ofta lika tappert som 
det, vilket slår i borgarens välput
sade cylinder. 

- Vi siller här i vå ra bänkar, vi för
står intet, vi väntar bara på ödets 
utslag och vi röstar hur som helst. 

-I den ställning jag nu Sill er, skulle 
jag kunna gödsla flera hundra tU lln
land åker. 

Hjärnan är en underbar m askin. Den 
börjar arbeta när man stiger upp på 
morgonen och slutar inte förrän man 
kommit till jobbet. 

R obert Fros t 

* 
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het men just det här problemet är 
inte i första hand en jämställdhet s
frdga. 

Visst är det en järn ställdh etsfrdga , 
m en just det här är ju ett sa litet 
problem. Det löser sig snart självt. 

Unte ett argum ent, u tan ett pd
stående ) N i som arbetar f ör jäm
ställdhet har ill ten humor. (A n vänds 
i trängda lägen ), 

• 	 Jaa visst . . men du vet ju hurdana 
vi karlar är.! 

Jo visst, i princip har du rätt, m en 
det kan inte hjälpas att i vissa Ull' 
dantagsfall kan följderna aven sådan 
här fÖrändring vara litet osäk ra, så 
vi mdste tänka oss fö r. 

• 	 På den där posten är de r väl inte sJ 
viktigt med en kvinna, den posten 
märks ju inte utåt. 

• 	 Det dar ar en skenfråga. 



U-Aktuellt . 

Framför Pompidou-centret sam/odes några färg /roll kring sin ordförande. Fr v 
Elsa Fors. Birgit Fried. PO, John Kih/ström, Gunnar Fried, Gunnar Rystedt och 
Lennart Fors Foto: Lennart Fors 
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Rapport 
om Aktuellt 
Om allt går som planerat ko m
mer vi att få FFV-Nytt i brev
lådan åtta gånger om året. Där 
kommer sektorinformationen 
också att presenteras nu när 
U-Nytt är nedlagd. Utpräglat 
sektorgemensam information 
kommer att spridas med ett 

cembernumret gäller som sista dag 
19 november. 

Ett annat alternativ att sprida 
information är att trycka materia
let i samtliga tre lokalblad inom 
sektorn. Men de t är ju inte så ratio
nellt precis . . . 

Lokalbladen måste också skär
pa disciplinen och därför ange s i 
varje ev A- Nytt manusstopp för näs
ta numme r. Men i det falle t kan vi 
hålla oss med betydligt vidare grän
ser än FFV-Nytt. 

* 


Det b lir t t A4-blad som hängs ut 
under en veckas tid på våra anslags
tavlor . eVA-are som av olika an
ledningar är frånvarande den tid då 
U-Aktuellt anslås ska informeras av 
si na arbetsledare om innehållet när 
de återkommer i tjänst - om det 
fortfarande är aktuellt. 

Våra lokalblad leve r kv ar inom 
sektorn. Ett av dem läser du just 
nu. Också för lokalbladen gäller 
vissa föränd ringar. Så ska till exem
pel eVA-Nytt i fr amtiden heta eVA
Nytt kort och gott. Vi kommer ock
så att få möj lighet till lokal snabb
information med hj älp av ett eVA
Aktuellt. 

Lite hlt och lite dit 
har det tidigare varit med samord
ning och utgivning av personaltid
ningarna. Nu lägger vi manken till 
för att få en både rege lbunden och 
tidsbunden utgivning _ F FV -Nytt 
ska komma i mitten av månaden 
och lokalnytten normalt vid månads
skiftena. 

Att producera ett FFV-Nytt tar 
fyra veckor vilket innebär att allt 
material måste vara klart i god 
tid. Det finns inte någon som helst 
möjlighet att rucka på tidsgränsen 
när det gäller koncerntidningen. 
Allt material måste vara färdigt 
till ett förutbestämt datum annars 
får det anstå till följande nummer. 

När du läser det här har vi 
redan passerat tidsgrä nsen för no
vembernum:cet - den var satt till 
17 oktober. För mate rial till de

----------_____-J och Impressionistmuseet . Fantas-

Paris värt 
sitt pris 
För drygt ett år sedan skrev PO 
Olsson i eVA-Nytt efter Färg
trollets parisresa : ... "Vi är några 
stycken som gärna gör om resan 
- Färgtro llet har vissa planer. Men 
- man ska åka på våren och helst 
i sällskap med Tage Nilsson!" 

Jodå! Det blev en resa, men i 
övrig t slog planerna sli nt. V åren 
blev höst och Tage Nilsson blev 
sjuk. Då blev väl resan en besvi
kelse? Döm själva! 

Förberedelser hos Tage 
- Att Paris sägs vara världens 
dyraste stad märktes väl. Och sorg
ligt nog fick Tage åka hem di rekt. 

Men vilken vecka det blev, trots allt' 
Det säge r Lennart Fors , norma

Hesektio ne n, och berättar entus ias
tiskt vidare om färgtrollens äventyr. 

- En så 'n stad' Det är v ä l lite 
orättvist att göra en j ämföre lse med 
lilla Ar boga, me n nog märktes det 
r ätt omgående att vi svenskar var
ken är störst , bäst eller vackrast. 

- Hela gruppen samlades före 
avresan hemma hos Tage. Vid 
sammankomsterna berättade han 
litet om konstens utveckling och vi
s ade en hel del bilder. Allt för att 
i någon mån förbereda oss inför 
de t som komma skulle . 

- När vi väl hamnade i Paris 
fanns det så oänd ligt mycket att 
se och göra. All t som tidigare 
bara varit bilder blev verklighet 
här. Eiffeltornet , Versailles , 
Sacre eoeur . .. Därför dröjde 
de t några d agar innan vi på allvar 
har:il ägna oss åt konsten . Men vi 
fick ändå tid att se både Louvren 

tiska upplevelser! 

Färgtrollet går först 
- PO var storartad. Sedan Tage 
tvi ngats åka he m ställde han upp 
helhj ärtat . Det är till stor del 
hans förtj änst att resan blev så 
lyckad . Bland annat tog han oss 
m d till målartorget i Montmartre 
för att titta på "gatukonsten" . Men 
som ordförande i kons tföreningen 
poängterade han samtidigt det klo
ka i att köpa konst via Färgtrollet . 

- Det finns verkligen en hel 
del att berätta om resan. Men den 
personliga upplevelsen är ändå 
osl agbar. Jag kan bara varmt 
rekommendera alla intresserade 
att ta chansen om Färgtrollet gör 
om re san nästa år igen. Det kos
tar en slant, men det är värt. 

* 




Har en katt 
nio liv 
Om kattköpet i radarbaracke n stod 

Till redaktionen
har kommit ••• 
Ett nytt namn 

Pd kurs ... att läsa i förra nu m r e t av evA
Nytt. Nu har de t kommit till min 
kännedom , att histo rien inte var 
avslutad i och med den avs la gna 
ans kaffningsanmoda n. Den fick 
ett lå ngt so r gligare s lut än så . 

Bengt Nilsson , vå r marknad s 
chef, be r ättar att också han s at t i 
radarbaracken på den tiden då de t 
begav s ig . Redan å r et efter Rune 
Erlandssons tapp r a inköpsförsök 
deltog han i en "i lle gal" insmugg
ling av fyrfotad r å ttfångare . 

För en tid gi ck allt väl. Katten 
fick mjölk frå n mässen och ivriga 
meda rbetare bidro g med s t röm
ming. Det bittra slutet kom då 
vakten en kväll gjorde in pektion 
i lokalerna. Katten upptäckte s 
och då den efter anmodan inte kun
de uppvisa någon passersedel såg 
sig vakten tvingad att skjuta in
kräktaren på spionmisstanke (? ). 

* 


OBS! 

Den där nyckeln, 
du vet 
Inte passar den till ytterdörren 
därhemma. 
Inte heller har den v arit dig ti ll 
någon hjälp i di na för s ök att ta 
dig in i garaget eller att starta 
bilen. 
Du har väl knappast kunnat låsa 
om dig med den för att få vara 
ifred en stund. 
Men jag ha r ett förs lag! 

Skicka nyckeln till Margare ta 
Lindbe rg, 8001. Förmodligen är 
det nyckeln till Kl , konfe r ns 
rummet i nya ad ministrationsbygg
naden, du har i di n ficka . Marga reta 
skulle bli öve r lycklig att få de n till 
baka. Och sj älv skulle du slippa 
irritera dig öve r en fullständigt 
värdelös nyckel. Det vore väl att 
"göra två flugor på smälle n"? 

- Du , j a g ki lar bo r t ti ll Vatikane n 
e tt s lag. 

- Vatikanen ? 
- J a, T-huset då. 
- Men var för sa 'ru Vatikanen? 
- J a men, det v t du vä l a tt det 

sitte r så många småpå var där ! 

En påminnelse 
" De t vakuum som uppkommer 

genom br i stande kom munika
t ion kommer snabbt att fyllas 
av förvrängningar , rykten, 
drave l och gift . " 

P arki nsons senaste 
eve ntue llt sista lag 

Ett rykte 
att Ande r s Ande r undrar när hans 
stämpe lko r t ska börja som följe 
tong i e VA- Nytt . 

Snacka om * 
djupsnack 
Septembers ta r men öve r Ar boga 
drabbade inte bar a ev A. Också 
vå r närmaste granne fi ck känna 
på öve rsväm ninge ns kons kvense r . 
Bland annat mörklade s berge t på 

R-sidan under nå gra dagar. 
Vi lka oanade konsekvense r 

detta kunde ha fåt t illustrerar 
Stefan Nagy vid ce ntralexpeditio
nen på F :UR p följ ande s ätt . 

Kontaktavtal 
Härförlede n or dnade sektion 4200 
en kurs i kontr aktsrät t . När mare 
bestämt den 12 oktobe r. 'IVå in
bjudna jur iste r ägnade hela freda
gen å t att mata 20-ta le t deltagare 
fu lla med nytti ga upp gifter. Bland 
annat om 
- grunde r na för ingående av avtal 
- l ve r ans förse ning - viten och 

skadest nd 
- specie lla underleve rantörs

proble m 
- pris juste r ing och annullering. 

I halvtid uttalade sig en av kurs
de ltagarna s här: 
- En uto mo rde nt ligt b r a kurs , fan
tas tis ka killar so m ledare . Det här 
komme r jag verkli gen att ha nytta 
av . Nu ska jag dj--Iar hem och 
skriva avtal med frugan I 

Där ser man - a r bete och fritid 
går ofta hand i hand. 

* 
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R5AK"TA t1IQ, MEN NU HAR 

JÄ,Q IRAAT OMKR'NG ..,ÄRNEJtE 
I En PAR ()A.QAR SNART. 
KAN NI TA\..A. Oto\ V~R 
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Sport &- Motion 


Kompis 
med kompassen 
Den 29 september samlades 35 av 
CV A I F orienterare för att kora 
årets mästare i fyra olika kl as ser. 
Tre banor var lagda och Lars Eng
lund hade lyckats åstadkomma bra 
och utslagsgivande bansträckningar . 

Från startplatsen vid Landskogs
kärrets skidstuga var uppgiften för 
klasserna H 21 och H 35 att springa 
en drygt sju kilometer lång slinga 
förbi Skogsborgs kyrkogård och 
Kolbäck fram till de avslutande 
kontrollerna väster om landsvägen. 

Stora marginaler ... 
Med drygt sju minuter vann Bengt 
Larsson klass H 21, medan Elbe 
Carlsson vann sin klass, H 35 , med 
fyra minuters marginal till tvåan. 

Sven-Erik Engström blev som 
väntat segrare i klassen för H 43, 
trots att han egentligen hör hemma 
i åldersklassen H 50. När han nåd
de målet efter nära sex kilometer 
var hans tid sex minuter kortare 
än Harry Larssons på andraplatsen. 

... och små 
Hårdast var kampen över tre kilo
meter i klassen för icke aktiva. Där 
skilde bara två sekunder mellan 
siste och näst siste man. I toppen 
placerade sig Lars Enström med 26 
sekunders marginal. 

I brist på anmälningar ordnades 
aldrig någon damklass, vilke t livligt 
beklagas av ansvariga inom CVA IF. 

Wincent Liljekvist 

Resultat 

Klass H 21 Tid 
l. Bengt Larsson 6l. 56 
2. Peder Wickström 69.16 
3. Mats Englund 72.00 

Klass H 35 
l. Elbe Carlsson 62.19 
2. Hans Nordgren 66.10 
3. Tage Persson 75.07 

Klass H 43 
l. Sven-Erik Engström 45.59 
2. Harry Larsson 52.14 
3. Wincent Liljekvist 56.29 

Icke Aktiva 
l. Lars Enström 30.04 
2. Thomas Persson 30.30 
3. Gilbert Wahlen 34.42 

Berndt njuter segerns sötma, här serverad ur plastm ugg Foto: Hans Nordgren 

Fantastisk slu tstrid 
Ingen hade väntat sig en så spännan
de s lutstrid som blev fallet i årets 
moto r rnäs te rskap i orientering. 
Täv lingen gick redan i juni månad . 
Den avgörs ge nom handikapp, vilket 
innebär att förste man i mål blir 
s grare . 

Vid sista kontrolle n s tämplade 
fy ra tävlande samtidigt sedan Berndt 
Elias son gjort några små misstag . 
Tidigare ledde han tävli ngen i ensamt 
majestät. Var hans kr after s lut nu? 

Löpstarke Rune Lindberg verkade 
vara förs t på upploppe t . men 30 
meter före mål föll han i vinbärs
bu skarna och fick Bengt Larsson 
öve r sig . Berndt fick nya krafter och 
stapp lade - j a . till och m d kröp 
i må l under publi kens jubel. Två 
sekunde r senare kom Rune. so m ta 
git sig upp ige n . Be ngt tog litet läng
r tid på sig att ko mma upp och va r 
i må l 12 sekunder efter Berndt. 

Kjell Andersso n 

Resul tat Tid 
l. Be rndt Eli as son 70.31 
2. Ru ne Lindbe rg 70 . 33 
3. Bengt Larsson 70.43 

FFVtJNDERHÅLL 
A"IOG.A li11 * 


(TACJC X) 

Ett varmt och inne rligt tack till 
all a arbetskam rater för alla de 
vackra blo mmor ja g fick vid min 
vis telse och hemkomst från RSÖ, 
Örebro. 

Jack Leth, 6336 

Tack alla vänner för att ni gjorde 
mi n 50-årsdag å lj us och trevlig 
at t minnas. Den som spar hon har 
så min present den fi nn s levar. 

Bri tt Ericsson, 8660 

Tack allesamman för uppvaktningen 
på mi n 50-årsdag. I vi nter ska det 
stå e n julgrupp i de n vackra skålen 
och det kommer att påminna mig om 
er alla, i ngen näm nd och ingen glömd. 

Mai - Britt Pe ttersson, 
8660 

Manusstopp den 15 november! 

Nästa nummer planeras till vecka 48. 



